深圳证券交易所文件

深证会〔2001〕275号

关于实施新《
交易规则》的公告

各有关单位：
经中国证监会批准，《深圳、上海证券交易所交易规则》（以下简称“《交易规则》”）将于12月1日起正式实施。现将本所实施《交易规则》的有关事项公告如下：
1．调整B股交易机制，由现行T+0回转交易调整为T+1交易，交收方式不变。

2．B股对敲交易维持不变。

3．证券买卖实行单笔申报最大数量限制。股票、基金单笔申报最大数量应当低于100万股（份），债券单笔申报最大数量应当低于1万手（含1万手）。
4．无涨跌幅限制的证券，上市首日的有效竞价范围由15元调整为150元。国债回购品种非上市首日的有效竞价范围维持不变。

5．调整开市期间证券停牌申报和竞价的处理规则。证券停牌前的有效申报参加该证券当日复牌后的交易；停牌期间，可以申报，也可以撤销；复牌时对已接受的申报实行集合竞价。例如，某只证券上午停牌、下午复牌，投资者在上午交易时间内可委托，也可撤单，下午复牌时本所对所接受的申报进行集合竞价。

6．证券除权除息的计算公式，由现行的按总股本标准计算调整为按流通股本标准计算。

为方便会员及营业部对各自系统进行技术测试，本所将分别于11月24日和12月1日的9∶15—15∶00提供交易系统测试环境，各会员和营业部可自行安排落实新交易规则的技术测试。

    特此公告

二○○一年十一月十九日

主题词：交易  规则  公告

  抄送：中国证监会市场监管部，中证登记公司综合部，中证登记深

圳分公司，本所总经理，副总经理，各部室。

  深圳证券交易所

2001年11月19日印发

  打字：郑  红            校对：金立扬           共印：10份